El objeto de estas bases es el fomento de aspectos de la cultura popular de este país, una de las cuales 
es la celebración del Carnaval. 

Tercero. Bases reguladoras. 

Las Bases reguladoras, se pueden consultar en www.vilassardemar.cat  

Cuarto. Importe. 

Ayudas: El Ayuntamiento dispondrá de tres mil setecientos euros (3.700,00 €) para ayudar a las 
comparsas. Hará una aportación máxima de doscientos euros por comparsa que cumpla los requisitos, 
una vez se haya acabado el Carnaval, hayan participado y hayan finalizado el recorrido, a cargo de la 
aplicación presupuestaria SP-33800-48000 del presupuesto del ejercicio 2026.

[...]

En el caso que haya más 
comparsas de las que económicamente se puedan asumir con el importe total consignado, la aportación 
se reducirá proporcionalmente entre las comparsas participantes. 

El importe máximo global que se otorgará en premios será de cuatro mil trescientos euros (4.300,00 €), a 
cargo de la aplicación presupuestaria SP-33800-48000 del presupuesto del ejercicio 2026. 

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes. 

El periodo de presentación de las solicitudes es desde la fecha de aprobación de la convocatoria 

hasta el 5 de febrero de 2026.

[...]

L’objecte d’aquestes bases és el foment d’aspectes de la cultura popular d’aquest país, una de les quals 
és la celebració del Carnaval. 

Tercer. Bases reguladores. 

Les Bases reguladores, es poden consultar en www.vilassardemar.cat  

Quart. Import. 

Ajuts: L’Ajuntament disposarà de tres mil set-cents euros (3.700 €) per ajudar les comparses. Farà una 
aportació màxima de dos-cents euros (200,00 €) per comparsa que compleixi els requisits, un cop s’hagi 
acabat el Carnaval, hagin participat i hagin finalitzat el recorregut, a càrrec de l’aplicació pressupostària

[...]

SP-33800-48000 del pressupost de l’exercici 2026. En cas que hi hagi més 

comparses que les que econòmicament es puguin assumir amb l’import total consignat, l’aportació es 
reduirà proporcionalment entre les comparses participants. 

L’import màxim global que s’atorgarà en premis serà de quatre mil tres-cents euros (4.300,00 €), a càrrec 
de l’aplicació pressupostària SP-33800-48000 del pressupost de l’exercici 2026. 

Cinquè. Termini de presentació de sol·licituds. 

El període de presentació de les sol·licituds és des de la data d’aprovació de la convocatòria fins el 5 de